
Notulen Algemene ledenvergadering Nederlandse vereniging “Langhaar” 
 
Datum 18 maart 2023 
Locatie: Hotel de Schimmel te Woudenberg 
 
Aanwezigen: 
Bestuur: 5 leden 
Leden: 16 leden aanwezig met stemrecht 16 en 23 leden hebben zich afgemeld 
 

1. Opening en welkomstwoord 
Rond 13.00 uur start de vergadering en de voorzitter heet iedereen welkom. Hij geeft aan dat 
de vergadering opgenomen wordt, alleen geluid, geen beeld. 
 

2. Vaststellen agenda, de agenda is vastgesteld zoals op papier was voorgesteld. 
 

3. Ingekomen stukken en mededelingen 
Ad van Rooijen (afgemeld) heeft een stuk ingestuurd betreft het stemmen. Hierop komt de 
voorzitter later terug en zal dan ook aangeven bij welk punt hierover gestemd moet worden. 
 

4. Goedkeuring notulen AV 2 juli 2022 
Paul Polderman vraagt of bij 7C of het oude bestuur aansprakelijk is gesteld. Antwoord: Ja ze 
zijn aansprakelijk gesteld. We hebben nooit een reactie hierop ontvangen. 
Verder mist Paul een actie lijst en stelt voor om dit voortaan te doen. 
Notulen zijn goedgekeurd. 
 

5. Mededelingen bestuur. 
De voorzitter geeft aan dat het bestuur in behoorlijk zwaar weer heeft gezeten en flink wat 
puin heeft moeten ruimen. Edwin Rampaert, de penningmeester, was al snel weg na de 
verkiezingen. Cees Bos heeft het penningmeesterschap overgenomen en ook hij is 
vertrokken. Het is ook niet erg aantrekkelijk om deze puinzooi welke is achter gelaten op te 
gaan ruimen. Anita VanKan,  Paul Polderman en Linda van Rossum hebben de schouders 
eronder gezet en hebben 90% van de administratie op orde gekregen.  
Er is een oproep geplaatst voor 2 nieuwe bestuursleden, echter heeft niemand zich 
aangemeld. 
Marianne Scholte geeft aan dat ze wel wat wil betekenen. 
Roelien Dalemans geeft aan dat voorheen een jaar lang werd meegelopen met een 
commissie (als een soort stage) alvorens diegene beslist of het diegene past. 
Paul Polderman geeft aan wel mee te willen lopen als ondersteuning penningmeester 
Kitty van Helmond heeft al eens aangeven het secretariaat te willen ondersteunen. 
Wilma de Graaf vindt dat er eigenlijk geen fokkers in de fokinformatie commissie moeten 
zitten, al heeft ze wel interesse. Anita Vankan vraagt iedereen in zijn/haar omgeving eens 
rond te vragen of iemand interesse heeft, bijvoorbeeld een dierenarts in die commissie zou 
zeer welkom zijn. 
Op 10 maart is de Duitse Langhaar Club toegetreden tot Raad van Beheer. Leon Verheugt 
vraagt of we hierover in beroep moeten gaan, omdat het niet gegaan is zoals het hoort. NVL 
heeft op 8 maart bericht gekregen om in beroep te kunnen gaan en kreeg 4 weken de tijd 
voor beroep. Op 10 maart is DLC ineens goedgekeurd. RvB maakt fout op fout en NVL wil RvB 
hiermee op de vingers tikken. Er wordt toegestemd om een beroepschrift in te sturen voor 
RvB en DLC. 
Paul Polderman vraagt zich af of het geen actie is reactie wordt. Leon Verheugt geeft aan dat 
hij dit wil inzetten zodat RvB er eens wat van leert. 
 



6. Verkiezing bestuursleden 
Doordat Edwin Rampaert en Cees Bos zijn afgetreden, wordt de verkiezing opgeschoven. 

7. Algemeen jaarverslag 2022 
Paul Polderman vraagt naar de nieuwe website 
Jaco Steketee denkt dat deze met 1-2 maanden live is. 

8. Financieel jaarverslag 2022 
Anita Vankan heeft de jaarverslagen uitgedeeld 
Leon Verheugt geeft aan dat er geen volledig beeld is over 2022, er is ook nog geen 
kascontrole geweest. Zodra alles rond is zal er een nieuwe vergadering, waarschijnlijk digitaal 
worden uitgeroepen om dit alsnog te bespreken. 
Marianne Scholte vraagt om de pin voor de winkel. Ze wil dit geregeld hebben voor 29 april. 
Minette de Jonge heeft het pinapparaat en Jaco Steketee gaat kijken of hij deze kan 
koppelen met de bank / het nieuwe rekeningnummer. 
Begroting 2023 is besproken 
Paul Polderman vraagt om een apporteerwedstrijd en hoe lang dat van te voren gemeld 
moet worden bij Orweja. Minette de Jonge legt het uit en Roelien Dalemans geeft aan, dit 
wel te willen regelen, maar ze geen locatie en mensen heeft. 
 
**** Korte Pauze**** 
 

9. Benoeming kascommissie 
Marianne Scholte en Betsie van Felius blijven staan als kascommissie 
Cees van de Graaf is reserve 
 
Leon Verheugt wil graag punt 10 en 11 even omdraaien. 
 

10. Behandeling reglementen 
De statuten moeten na goedkeuring AV nog goed gekeurd worden door de RvB en daarna 
vast gelegd worden bij de notaris 
Voor de statuten  (zie bijlage wijzigingen) de wijzigingen die zijn aangenomen worden 
verwerkt.  
 
Goedgekeurde wijzigingen HHR en FRC (zie bijlage wijzigingen)zullen worden verwerkt en 
aangeboden worden bij Raad van Beheer ter goedkeuring. 
 
Verenigingsfokreglement is zoals voorgaande reglementen punt voor punt besproken en 
over gestemd. Zie bijlage  
Met het aannemen van het nieuwe VFR zal het aanvullend fokbeleid komen te vervallen, 
 

11. Mededelingen functionele commissie en werkgroep 
Leon Verheugt en Anita Vankan doen een oproep voor vrijwilligers.  
 

12. Uitreiking Langhaar prijzen / Ereprijzen 2022 
Tjako Moret krijgt KCM 2022 certificaat, heeft hij reeds ontvangen. 
Frank van Eekert krijgt de Jaap Prins Prijs 2022, hij is niet aanwezig, Anita stuurt dit naar hem 
op. 

  



 
 

13. Rondvraag 
Willy van Rongen stelt voor om iedere pupkoper gratis een jaar lidmaatschap te geven. 
Hiervoor is voor gestemd en aangenomen. 
Linda van Rossum stelt voor om de nieuwe statuten en reglementen in blad vorm uit te 
geven zodat ook de mensen zonder computer deze kunnen lezen. De leden stemmen toe. 
Marianne Scholte vraagt of het al geregeld is dat dhr. J. van Gelderen lid van verdienste is 
gemaakt. Dat is nog niet geregeld. Minette de Jonge geeft aan dat hieraan gewerkt wordt, 
omdat er nog meer vrijwilligers hiervoor in aanmerking komen. 
 

14. Sluiting 
Er wordt op dit moment bij iedereen een bestelling opgenomen en met een grote klap van 
de hamer tikt Leon Verheugt de vergadering af en bedankt iedereen voor zijn /haar komst. 

 
 
Actielijst: 
Rondvragen vrijwilligers voor FIC: alle leden 
Pinapparaat werkend krijgen- actie  Jaco / Minette 
Nieuwe AV planning voor bespreken cijfers 2022 – actie secretariaat / bestuur 
Jaap Prins prijs opsturen naar Frank van Eekert – actie secretariaat 
Lid van verdienste regelen – actie bestuur 
 
 
 
 


